通过本次交易取得的上市公司股份锁定期自动延长至少6个月。本次发行结束后，

上述承诺所取得上市公司的股份因上市公司分配股票股利、资本公积金转增等情

4

形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份限售安排。

本次交易完成后6个月内，未出现公司股票连续20个交易日的收盘价低于本

次股票非公开发行价，或者交易完成后6个月期末收盘价低于本次股票非公开股

票发行价的情形。截止本核查意见出具日，上述股东均能严格遵守各自作出的股

份锁定承诺，不存在违反相关承诺影响本次限售股上市流通的情况。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份上市流通日期为2020年3月7日。鉴于2020年3月7日

为法定休息日，该部分股票上市可交易日顺延至其后的第一个交易日，即2020

年3月9日。

2、解除限售股份数量为451,470,156股，占公司总股本的43.96%。其中，

公司间接控股股东国药集团及其一致行动人持有365,650,013股，占本次申请上

市流通股的80.99%。

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持有限售股数量 持有限售股占总股本比例 本次上市流通数量

1 国药投资 172,557,059 16.80% 172,557,059

2 国药一致 167,142,202 16.28% 167,142,202

3 韩雁林 66,605,339 6.49% 66,605,339

4 国药控股 19,068,440 1.86% 19,068,440

5 杭州潭溪 14,734,280 1.43% 14,734,280

6 国药集团 6,882,312 0.67% 6,882,312

7 杨时浩 1,776,140 0.17% 1,776,140

8 黄春锦 464,658 0.05% 464,658

9 刘淑华 437,414 0.04% 437,414

10 陈茂棠 413,722 0.04% 413,722

11 陈振华 408,036 0.04% 408,036

12 林基雄 202,182 0.02% 202,182

13 黄惠平 162,176 0.02% 162,176

14 吴爱发 160,734 0.02% 160,734

5

15 陈丹瑾 145,868 0.01% 145,868

16 李彬阳 116,432 0.01% 116,432

17 周素蓉 105,072 0.01% 105,072

18 蔡东雷 88,090 0.01% 88,090

合计 451,470,156 43.96% 451,470,156

4、本次解除限售股份前后公司股本变动情况如下：

单位：股

股份类型 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

流通股

国有法人持股 365,650,013 -365,650,013 0

其他境内法人持股 14,734,280 -14,734,280 0

境内自然人持有股份 71,085,863 -71,085,863 0

有限售条件流通股合计 451,470,156 -451,470,156 0

无限售条件

流通股

A 股 575,470,104 451,470,156 1,026,940,260

无限售条件流通股合计 575,470,104 451,470,156 1,026,940,260

股份总额 1,026,940,260 0 1,026,940,260

注：鉴于公司发行的可转换债券目前处于转股期，上述股份总额为截止至2019年12月31日的公司总股本。

五、独立财务顾问核查意见

经核查，中信证券就现代制药本次限售股份上市流通事项发表核查意见如

下：

本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国

证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、

《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规章的要求；发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易之限售股持有人遵守了相关规定和承诺，符合

相关法律法规的要求，不存在损害中小股东利益的行为，本机构对此无异议。

（以下无正文，为《中信证券股份有限公司关于上海现代制药股份有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易非公开发行股票限售股解禁的核

查意见》之签章页）